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Päätösesitys 
Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Unicefin Lapsiystävällinen kunta 
-toimintasuunnitelman 2026–2028 liitteen mukaisena ja lähettää sen 
edelleen Suomen Unicefille hyväksyttäväksi. 

Päätös 
  

Käsittely 
 

Perustelu 
Keuruun kaupunki on saanut kesäkuussa 2025 Unicefin 
Lapsiystävällinen kunta -tunnuksen, joka on voimassa kaksi vuotta. 
Syksyllä 2025 nimettiin Lapsiystävällinen kunta -työhön uusi 
koordinaatioryhmä. Koordinaatioryhmä on tehnyt vuoden 2026 
alussa nykytilan kartoituksen päivityksen ja sen pohjalta laatinut 
uuden toimintasuunnitelman kaudelle 2026–2028. Suomen Unicefin 
hyväksyttyä toimintasuunnitelman kaupunki alkaa toteuttaa sitä.  

Toimintasuunnitelma sisältää Lapsiystävällinen kunta -
kehittämistyön tavoitteet ja toimenpiteet Keuruun 
kaupungilla.  Unicefilla ja koordinaatioryhmällä on sovittu 
seurantatapaaminen 20.5.2026, jossa käydään läpi uusi 
toimintasuunnitelma. Tämän jälkeen Unicef antaa 
toimintasuunnitelmasta mahdolliset muutosehdotukset sekä 
palautteen, jonka jälkeen hyväksyy suunnitelman. 

Keuruun toimintasuunnitelmassa on yhteensä viisi tavoitetta, joista 
kolme tavoitetta on valittu nykytilakartoituksen pohjalta. Kaksi 
tavoitetta on lasten ja nuorten valitsemia, joista yhden tavoitteen on 
valinnut Lasten Parlamentti ja yhden tavoitteen Keuruun 
Nuorisovaltuusto. Tavoitteet sisältävät erilaisia toimenpiteitä 
tavoitteen saavuttamiseksi. Toimintasuunnitelmaan kerättiin myös 
sähköisellä kyselyllä peruskoululaisilta ja lukiolaisilta toiveita, lisäksi 
varhaiskasvatusikäisten vanhemmille teetettiin oma kysely. 
Toimintasuunnitelman laatimisessa otettiin huomioon myös uuden 
kouluterveyskyselyn tulokset. 

Tavoitteet ovat seuraavat: 
1) Kunnassa on edustuksellisten osallisuusrakenteiden lisäksi muita 

osallisuutta edistäviä rakenteita, jotka mahdollistavat lasten ja 
nuorten näkemysten esiintuomisen eri ikäkausina. Näkemykset 
otetaan huomioon palveluita suunniteltaessa ja kehitettäessä. 

2) Lapsivaikutusten arvioinnin (LAVA) käyttöönoton ja 
systemaattiseen toteuttamisen tueksi on kunnassa käytössä 



selkeät ohjeistukset. Lapsivaikutusten arviointia tekee yhdessä 
pätevienammattilaisten joukko. 

3) Nuorten hyvinvointiin vaikuttaminen, tukemalla yläkoululaisten 
kouluruokailua sekä lisäämällä tietoisuutta päihde- ja 
mielenterveyspalveluista. 

4) Kunnan viestintä edistää lapsen oikeuksien näkymistä ja 
toteutumista. 

5) Lasten Parlamentti on valinnut roskaamisen vähentämisen 
ylätavoitteeksi Keuruun Lapsiystävällinen kunta -
toimintasuunnitelmaan.  

Esityslistan liitteenä on esitys Keuruun kaupungin Lapsiystävällinen 
kunta -toimintasuunnitelmaksi 2026–2028. 
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